3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 декабря 2019 г.
	№ 728-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 21.11.2017 № 573-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 21.11.2017 № 573-П «Об утверждении областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области,
из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года,
в 2018-2026 годах» следующие изменения:

1) в заголовке цифры «2026» заменить цифрами «2029»;

2) в пункте 1 цифры «2026» заменить цифрами «2029»;
3) в областной адресной программе «Переселение граждан, проживающих на территории Ульяновской области, из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 года, в 2018-2026 годах»:

а) в наименовании цифры «2026» заменить цифрами «2029»;

б) в паспорте:

в строке «Наименование Программы» цифры «2026» заменить цифрами «2029»;

в строке «Сроки и этапы реализации Программы»:

в абзаце первом цифры «2026» заменить цифрами «2029»;

в абзаце втором цифры «2026» заменить цифрами «2029»;

дополнить абзацами одиннадцатым – тринадцатым следующего содержания:
«9-й этап – 2026 год (срок реализации – 2026 и 2027 годы);

10-й этап – 2027 год (срок реализации – 2027 и 2028 годы);

11-й этап – 2028 год (срок реализации – 2028 и 2029 годы).»;

в абзаце третьем строки «Планируемые показатели реализации Программы» слова «113 многоквартирных аварийных домов» заменить словами «121 многоквартирного аварийного дома», цифры «47148,99» заменить цифрами «48877,34», цифры «3111» заменить цифрами «3200», цифры «1405» заменить цифрами «1449»;

в строке «Оценка эффективности реализации Программы»:

в абзаце первом цифры «3111» заменить цифрами «3200»;

в абзаце втором слова «113 многоквартирных домов» заменить словами «121 многоквартирного аварийного дома», цифры «47148,99» заменить цифрами «48877,34»;

4) в абзаце девятом раздела 2 цифры «2026» заменить цифрами «2029»;

5) в абзаце четвёртом раздела 4 цифры «2026» заменить цифрами «2029»;

6) в разделе 5:

а) в пункте 5.1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«При определении объёма бюджетных ассигнований за счёт средств областного бюджета Ульяновской области и бюджетов муниципальных образований Ульяновской области на финансовое обеспечение мероприятий Программы применена средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, утверждённая следующими приказами Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации:»;
дополнить новыми абзацами третьим – девятым следующего содержания:

«на втором этапе (2019-2020 годы) – от 19.12.2018 № 822/пр
«О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2019 года»;

на третьем этапе (2020-2021 годы) и последующих этапах – от 21.06.2019 № 353/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2019 года
и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации
на III квартал 2019 года».
Средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на четвёртом – одиннадцатом этапах подлежит корректировке на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации о показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на соответствующий этап реализации мероприятий Программы.
Согласно своду правил СП 54.13330 «СНИП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные», утверждённому приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 03.12.2016
№ 883/пр «Об утверждении СП 54.13330 «СНИП 31-01-2003 «Здания жилые многоквартирные», минимальная площадь приобретаемых жилых помещений должна быть не менее 28 кв. м.

Программой предусматривается превышение площади приобретаемых жилых помещений относительно площади расселяемых жилых помещений.

Превышение площади приобретаемых жилых помещений по каждому этапу предусматривается не более 20 процентов относительно общего объёма площади расселяемых жилых помещений, расположенных в аварийных домах на территории муниципального образования.

Объём средств, необходимый для реализации мероприятий Программы, может быть изменён по итогам приобретения жилых помещений
в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено, включая многоквартирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечением денежных средств граждан и (или) юридических лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  а также выплаты лицам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в соответствии со статьёй 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.»;

б) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, предоставляемых гражданам в соответствии с Программой, установлена в размере:
для городских округов:

на первом этапе (2018 и 2019 годы) и втором этапе (2019 и 2020 годы):
36000 рублей;

на третьем этапе (2020 и 2021 годы) и последующих этапах:

40000 рублей;

для городских и сельских поселений:

на первом этапе (2018 и 2019 годы) и втором этапе (2019 и 2020 годы):

32698 рублей;

на третьем этапе (2020 и 2021 годы) и последующих этапах:

35544 рубля.»;

в) в пункте 5.3:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) на втором этапе (2019 и 2020 годы):

для муниципального образования «город Ульяновск» – 70 процентов;

для поселений – 95 процентов;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) на третьем, четвёртом, пятом, шестом, седьмом, восьмом, девятом, десятом и одиннадцатом этапах (2020 и 2021 годы, 2021 и 2022 годы,
2022 и 2023 годы, 2023 и 2024 годы, 2024 и 2025 годы, 2025 и 2026 годы,
2026 и 2027 годы, 2027 и 2028 годы, 2028 и 2029 годы соответственно):
для городских округов:

для муниципального образования «город Ульяновск» – 50 процентов;

для муниципальных образований «город Димитровград» и «город Новоульяновск» – 80 процентов;

для поселений – 95 процентов.»;
7) в разделе 6:

а) в абзаце восьмом слова «113 многоквартирных домов, признанных
в установленном порядке аварийными» заменить словами «121 многоквартирного дома, признанного в установленном порядке аварийным», цифры «1405» заменить цифрами «1449», цифры «47148,99» заменить цифрами «48877,34», цифры «3111» заменить цифрами «3200»;

б) абзац девятый признать утратившим силу;

8) приложение изложить в следующей редакции:
1612мм2
PAGE